THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
UBND HUYỆN CỦ CHI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 26/2007/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 26 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
V/V ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH NGÀNH NGHỀ DỊCH VỤ TRUY CẬP INTERNET TRONG LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI “NHẠY CẢM” DỄ PHÁT SINH TỆ NẠN XÃ HỘI TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CỦ CHI, GIAI ĐOẠN 2006-2010

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 01 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 11/2006/NĐ-CP ngày 18/01/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;
Căn cứ Nghị định số 59/2006/NĐ-CP ngày 12/06/2006 của Chính phủ về quy định chi tiết Luật Thương mại về hàng hóa, dịch vụ cấm kinh doanh, hạn chế kinh doanh và kinh doanh có điều kiện;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2005/TTLT-BCVT-VHTT-CA-KHĐT của liên bộ Bưu chính, Viễn thông, Văn hóa - Thông tin, Công an, Kế hoạch và Đầu tư ngày 14/07/2005 về quản lý đại lý internet;
Căn cứ Quyết định số 1137/2006/QĐ-UBND ngày 17/08/2006 của UBND huyện Củ Chi về việc phê duyệt quy hoạch 08 ngành nghề thương mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hóa-xã hội “nhạy cảm” dễ phát sinh tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện Củ Chi, giai đoạn 2006-2010;
Căn cứ Nghị quyết số 34/2006/NQ-HĐND ngày 21/12/2006 của Hội đồng nhân dân huyện Củ Chi về thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2006 và phương hướng năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay điều chỉnh quy hoạch đối với ngành nghề kinh doanh dịch vụ truy cập internet giai đoạn 2006-2010 trên địa bàn huyện Củ Chi quy định tại mục 1.2 danh mục đính kèm của Quyết định số 1137/2006/QĐ-UBND, ngày 17/08/2006 của UBND huyện Củ Chi, với nội dung điều chỉnh cụ thể như sau:

- Kể từ ngày 01/01/2007, việc cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ truy cập internet trên địa bàn huyện được thực hiện theo nhu cầu của người dân.

- Các tổ chức, cá nhân được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ truy cập internet trên địa bàn huyện phải bảo đảm các các điều kiện kinh doanh theo quy định tại khoản II Thông tư liên tịch số 02/2005/TTLT-BBVT-VHTT-CA-KHĐT ngày 14/07/2005 của liên bộ Bưu chính, Viễn thông, Văn hóa thông tin, Công An, Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Các nội dung về cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ truy cập Internet nêu tại Quyết định số 1137/2006/QĐ-UBND ngày 17/08/2006 của UBND huyện Củ Chi trái với Quyết định này đều được bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hóa thông tin - Thể thao, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân, tổ chức kinh doanh các ngành nghề nêu ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở Văn hóa và Thông tin TP;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư TP;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- TT. UBND huyện;
- Ban Văn hóa Xã hội HĐND huyện
- Mặt trận Tổ quốc huyện
- Các đoàn thể huyện
- UBND xã - thị trấn
- Lưu: VT, TMHoàng.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/TT

Lê Minh Tấn